1744

De constructione aequationum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De constructione aequationum" (1744). *Euler Archive - All Works*. 70.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/70>

fit, ut vna alteri aduersetur, id quod ex his etiam maxime fit manifestum. Quodsi itaque nihil utilitatis aut commodi ad propugnaculorum constructionem hic afferre mihi licuit, id tamen nactus sum, ut ostenderim frustra ex hoc principio propugnaculorum emendationem peti; sed simul tamen specimen Algebrae ad Architecturam militarem applicatae exhibui; intra cuius limites me contineo.

DE
CONSTRVCTIONE
AEQVATIONVM.

AVCTORE

Leonb. Euler.

§. I.

Quoties in resolutione problematum ad aequationes differentiales peruenitur, ante omnia inquirendum est, an istae aequationes integrationem admettant; perfectissime enim problema resolui censendum est, quod ad constructionem aequationis algebraicae deducitur. At si aequatio, quod saepissime euenit, in formam algebraicam nullo modo transmutari potest, tum vel quadraturis vel rectificationibus curuarum, quarum constructio habetur, ad problemata resoluenda vti oportet. Ad

L 3

hoc

§. 2. DE CONSTRUCTIONE AEQUATIONVM.

hoc vero efficiendum necesse est, ut aequatio solutionem problematis continens, et primi tantum gradus sit differentialis; et praeterea separationem variabilium admitat; si quidem regulis receptis atque iam satis cognitis vti velimus, Hoc enim istae regulae laborant defectu, ut earum ope neque aequationes differentiales altiorum graduum, neque differentiales primi gradus, quartum separatione non constat, construi queant. Hancobrem nisi aequatio ad differentialem primi gradus reduci, simulque separatio variabilium detegi potest, frustra per illas regulas constructio aequationis inuestigatur.

§. 2. Dedi autem ego iam aliquoties specimen methodi cuiusdam peculiaris multo latius patentis, cuius ope non solum plures aequationes differentiales separationem variabilium non admitentes construxi, sed etiam aequationes differentiales secundi gradus, quae nequidem ad differentiales primi gradus reduci poterant. Initio quidem seriebus infinitis, in quas aequationes propositas transmutaueram, sum usus, earumque summam ad quadraturas reduxi. Tum vero hanc viam non satis genuinam iudicans, in methodum directam inquisiui, qua ad easdem constructiones pertingere possem. In quo etiam negotio operam non inutiliter collocaui; incidi enim in methodum aequationes modulares eruendi, quarum ope ad constructiones difficultiarum aequationum via paratur. Methodum quidem hanc fusius iam exposui, sed illius usum eximum in construendis aequationibus illo tempore monstrare non vacabat. Interim tamen nuperime dedi specimen illarum aequationum, quae ope rectifi-

etificationis ellipsis construi possunt. Nunc vero, quo
visus huius methodi plenius perspiciatur, casus nonnullos
peruoluam speciales, ex quibus plurimarum aequationum
constructiones consequantur. Principia autem ex disserta-
tione de infinitis curvis eiusdem generis, quam prece-
dente anno praelegi, petam.

§. 3 Cum igitur totum negotium ad intentionem
aequationum modularium recidat, sit $z = \int P dx$, et P
functio quaecunque ex x et α aliisque constantibus con-
flata, in qua quidem integratione ipsius $P dx$ solum x
ut variabilis tractetur. Quaeritur autem si integrale $\int P dx$
differentietur ponendo praeter x etiam α variabile, qua-
le differentiale sit proditum. Inueniri igitur debet ae-
quatio differentialis vel primi, si fieri potest, vel altio-
ris cuiusdam gradus, in qua α aequo insit tanquam va-
riabilis ac x vel z . Huiusmodi ergo aequatio, quam
cum Hermanno modularem vocavi, tres continebit va-
riabiles z , x , et α ; quae autem in aequationem duarum
variabilium abibit, si vel ipsi z vel x determinatus vel
ab α pendens valor tribuatur. Talis vero aequatio quam-
cunque habuerit formam, et cuiuscunque sit gradus dif-
ferentialis, semper ope aequationis $z = \int P dx$ construi
poterit. Nam si pro dato quoque ipsius α valore $\int P dx$
exhibeatur, quod per quadraturas fieri potest, et z vel
 x illi valori assignato aequale capiatur, determinabitur
altera ipsarum z vel x per α , eiusque ideo quantitas
innotescit. Quocirca hac ratione pro dato alterius inde-
terminatae valore, alterius quantitas poterit reperiri, in
quo ipsa aequationis cuiusvis constructio consistit.

38 DE CONSTRVCTIONE AEQVATIONVM.

§. 4. Aequatio autem modularis erit vel differentialis primiti gradus vel secundi vel tertii vel altioris cuiusdam, prout functio P fuerit comparata. Ad quod dignoscendum et ipsam aequationem modularē inueniendam, oportet sequentes quantitates ex P definire. Primo scilicet differentietur P posito x constante et a variabili, hocque differentiale per da diuisum sit Q . Tum eodem modo Q differentietur posito a tantum variabili, et differentiale per da diuidatur; quod prodit ponatur R . Porro simili modo differentiando R et per da diuidendo orietur noua quantitas S , ex hacque vñterius T , V etc. Omnes ergo hae quantitates Q , R , S , T etc. ex data functione P erunt cognitae. His iam inuentis positoque a iterum constante, si fuerit $\int Q dx = a \int P dx + K$, vbi a vñcunq; datum esse potest per a et constantes, K vero denotat functionem quamcunque ex a , x et constantibus conflatam; tum aequatio modularis erit differentialis primi gradus, quae ex illa obtinetur, si loco $\int P dx$ substituatur z et $\frac{dz - P dx}{da}$ loco $\int Q dx$. Erit ergo aequatio modularis haec $\frac{dz - P dx}{da} = az + K$. Haec vero quantitas K , quia quantitate constante quacunque potest augeri vel minui, ita est accipienda, vt euanescat posito $x = 0$, si quidecum integrale ipsius $P dx$ ita accipi debeat, vt euanescat posito $x = 0$; quod in sequentibus perpetuo est obseruandum. Loco K ergo semper scribi poterit $K - C$, estque C quantitas, quae prodit, si in K ponatur $x = 0$.